

Số: /KH-THCS NB

Ngũ Đoan, ngày 20 tháng 02 năm 2023

## **KẾ HOẠCH** **Kiểm tra giữa kì II năm học 2022 - 2023**

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 của trường THCS Ngũ Đoan; Trường THCS Ngũ Đoan xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa kì II năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH**

- Giúp giáo viên, nhà trường kiểm tra rà soát, đánh giá được khả năng của từng học sinh, từ đó tư vấn, giúp đỡ, lựa chọn phương pháp dạy học phù hợp với từng đối tượng học sinh, nhằm nâng cao chất lượng dạy học;

- Giúp học sinh rà soát kiến thức, kỹ năng làm bài kiểm tra; điều chỉnh phương pháp học tập và phát huy được năng lực học tập.

### **II. NỘI DUNG**

**1. Đối tượng:** Học sinh lớp 6, 7, 8, 9.

**2. Môn kiểm tra:**

- Khối 6,7: Toán, Văn, Tiếng Anh, KHTN, CN, Lịch sử & Địa lí, GDCD, Tin

- Khối 8,9: Toán, Văn, Tiếng Anh, Lí, Hóa, Sinh, CN, Sử, Địa, GDCD.

**3. Phạm vi kiến thức:** Tính đến thời điểm kiểm tra.

**4. Thời gian kiểm tra và thời gian làm bài:**

- Toán, Văn: 90 phút. Tiếng Anh, KHTN, LS&ĐL: 60 phút. Các môn còn lại 45 phút.

- Môn Nghệ thuật, AN, MT, GDTC, TD, TNH, GDĐP giáo viên chủ động bố trí kiểm tra hoàn thành trước ngày 22/3/2023.

**5. Địa điểm kiểm tra:** Tại các phòng học trường THCS Ngũ Đoan.

**6. Lịch kiểm tra cụ thể:**

Khối Lớp	6			7		
	Môn	Thời gian	Tính giờ	Môn	Thời gian	Tính giờ
<b>Sáng</b> <b>17/3/2023</b>	<b>Ngữ Văn</b>	90 phút	7h30'	<b>Ngữ Văn</b>	90 phút	7h30'
	<b>Tiếng Anh</b>	60 phút	9h30'	<b>Tiếng Anh</b>	60 phút	9h30'
<b>Sáng</b> <b>18/3/2023</b>	<b>Toán</b>	90 phút	7h30'	<b>Toán</b>	90 phút	7h30'
	<b>Tin</b>	45 phút	9h30'	<b>Tin</b>	45 phút	9h30'
<b>Sáng</b>	<b>LS&amp;ĐL</b>	60 phút	7h30'	<b>LS&amp;ĐL</b>	60 phút	7h30'

<b>21/3/2023</b>	<b>GDCD</b>	45 phút	9h00'	<b>GDCD</b>	45 phút	9h00'
<b>Sáng 22/3/2023</b>	<b>KHTN</b>	60 phút	7h30'	<b>KHTN</b>	60 phút	7h30'
	<b>Công nghệ</b>	45 phút	9h00'	<b>Công nghệ</b>	45 phút	9h00'

Khối Lớp	8			9		
T. gian	Môn	Thời gian	Tính giờ	Môn	Thời gian	Tính giờ
<b>Chiều 17/3/2023</b>	<b>Ngữ Văn</b>	90 phút	14h00'	<b>Ngữ Văn</b>	90 phút	14h0'
	<b>Tiếng Anh</b>	60 phút	16h00'	<b>Tiếng Anh</b>	60 phút	16h00'
<b>Chiều 18/3/2023</b>	<b>Toán</b>	90 phút	14h00'	<b>Toán</b>	90 phút	14h00'
	<b>Lí</b>	45 phút	16h00'	<b>Lí</b>	45 phút	16h00'
<b>Chiều 20/3/2023</b>	<b>Hóa</b>	45 phút	14h00'	<b>Hóa</b>	45 phút	14h00'
	<b>Sinh</b>	45 phút	15h00'	<b>Sinh</b>	45 phút	15h00'
	<b>Công nghệ</b>	45 phút	16h00'	<b>Công nghệ</b>	45 phút	16h00'
<b>Chiều 21/3/2023</b>	<b>Sử</b>	45 phút	14h00'	<b>Sử</b>	45 phút	14h00'
	<b>Địa</b>	45 phút	15h00'	<b>Địa</b>	45 phút	15h00'
	<b>GDCD</b>	45 phút	16h00'	<b>GDCD</b>	45 phút	16h00'

## 7. Hướng dẫn chuẩn bị kiểm tra

Bộ phận chuyên môn lập danh sách phòng thi, đánh số báo danh:

+ Số báo danh được đánh theo quy định của nhà trường từ 01 đến hết số theo sĩ số học sinh của từng khối trong đơn vị trường.

+ Mỗi phòng thi không quá 24 học sinh/1 phòng (trừ trường hợp đặc biệt), 2 học sinh/1 bàn 4 chỗ ngồi.

+ Mỗi phòng thi được dán danh sách học sinh dự thi trước ngày thi. Bộ phận phục vụ chuẩn bị cơ sở vật chất và vệ sinh các phòng thi.

+ Bộ phận chuyên môn sẽ chịu trách nhiệm in sao đề, đóng gói niêm phong, chuẩn bị bì đựng đề kiểm tra và giấy thi.

## 8. Quy định coi và chấm bài kiểm tra:

Hội đồng coi và chấm bài kiểm tra giữa kì II làm việc nghiêm túc, đúng quy chế, đúng thời gian quy định.

Phân công giám thị coi kiểm tra đảm bảo 2 giám thị/1 phòng thi, giáo viên dạy môn liên quan đến môn kiểm tra không được coi kiểm tra.

Hiệu trưởng chỉ đạo bộ phận chuyên môn đánh phách, rọc phách, chấm bài đảm bảo tính khách quan, công bằng. Bài kiểm tra sau khi chấm xong được trả lại cho học sinh xem kết quả. Sau đó thu lại niêm phong lưu trữ tại trường, khi có yêu cầu nộp về cấp trên để thẩm định.

Kết quả kiểm tra giữa kì II của học sinh được thông báo cho PHHS trên hệ thống.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra giữa kì II năm học 2022-2023 của trường THCS Ngũ Đoan./.

**Nơi nhận:**

- PGD&ĐT Kiến Thụy;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Đoàn Đắc Thiệp**